РАЙОННАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУРОВСКИЙ РАЙОН

4 созыва
_____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом муниципального образования Пуровский район

коммерческого использования, утвержденное решением Районной Думы муниципального образования Пуровский район от 6 декабря 2012 года № 144
27 мая 2013 года
г. Тарко-Сале
№ 186
В соответствии с частью 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года                  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 4 части 3 статьи 19 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 23 Устава муниципального образования Пуровский район,  Районная Дума муниципального образования Пуровский район

Р Е Ш И Л А:

1. Внести изменения в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом муниципального образования Пуровский район коммерческого использования, утвержденное решением Районной Думы муниципального образования Пуровский район от 6 декабря 2012 года № 144:

1.1. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

"2.3. В случае наличия свободных жилых помещений коммерческого использования, документы для принятия решения о возможности распределения либо отказе в распределении жилого помещения на условиях коммерческого найма в течение 30 дней со дня поступления в Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Пуровского района документов, указанных в подпункте 2.2.1. части 2 настоящего Положения, направляются в адрес жилищной комиссии муниципального образования Пуровский район (далее – Комиссия).".

1.2. Пункт 4.4. изложить в следующей редакции:

"4.4. В течение 30 дней со дня поступления документов, указанных в пункте 4.2. настоящего Положения, Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Пуровского района передает пакет документов и заключение на рассмотрение Комиссии для принятия решения о возможности отчуждения жилого помещения жилищного фонда муниципального образования Пуровский район коммерческого использования.".

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете "Северный луч".
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную нормативно-правовую комиссию Районной Думы (О.Г. Бережная).
	Председатель Районной Думы

_________________________ А.Э. Мерзляков
	Глава муниципального образования
Пуровский район
___________________________ Е.В. Скрябин